
 
 

АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Р Е Ш Е Н И Е  
 

26.11.2024                                           №  19  

 

О внесении изменений в решение 

Азовской городской Думы 

от 07.11.2017 № 286 «О налоге 

на имущество физических лиц» 

 

В соответствии с пунктом 81 статьи 2 Федерального закона от 12.07.2024  

№ 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации», 

 

Азовская городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения в решение Азовской городской Думы от 07.11.2017 

№ 286 «О налоге на имущество физических лиц» следующего содержания: 

1.1. в подпункте 2.4. пункта 2 слова «, а также объектов налогообложения, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» 

исключить; 

1.2. пункт 2 дополнить подпунктом 2.4.1. следующего содержания: 

«2.4.1. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из 

которых превышает 300 миллионов рублей - в размере 2,5 процентов 

кадастровой стоимости объекта налогообложения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 

Глава города Азова                                                                 Д.Ю. Устименко 

 

Председатель Азовской городской Думы                                   Е.В. Карасев 

 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409360800/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409360800/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409360800/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409360800/0

